



**SÃO LOURENÇO**  
PERNAMBUCO

CONTRATO: Ativo de Empresa de Engenharia para execução de obra de reservatórios inferior e superior, para abastecimento de água potável no Centro Social Urbano, Centro, no Município de São Lourenço da Mata/PE.

DATA DE EMISSÃO	FACTOR K	DATA DE INÍCIO	CONTRATO Nº	PRazo EXECUÇÃO	TERMINO PREVISÃO	SINALETA Nº	VALOR LICITADO	VALOR CONTRATADO	SINALETA Nº	VALOR A RECEBER
16/05/2021	0,9898	17/05/2021	09898	09/04/2021	30	16/05/2021	R\$ 2.180.244,00	R\$ 1.171.177,00	16	R\$ 1.171.177,00
						17/05/2021		R\$ 1.171.177,00	15	R\$ 1.171.177,00
						26/05/2021		R\$ 1.171.177,00	14	R\$ 1.171.177,00
						16/05/2021		R\$ 1.171.177,00	13	R\$ 1.171.177,00
						16/05/2021		R\$ 1.171.177,00	12	R\$ 1.171.177,00
						16/05/2021		R\$ 1.171.177,00	11	R\$ 1.171.177,00
						16/05/2021		R\$ 1.171.177,00	10	R\$ 1.171.177,00
						16/05/2021		R\$ 1.171.177,00	9	R\$ 1.171.177,00
						16/05/2021		R\$ 1.171.177,00	8	R\$ 1.171.177,00
						16/05/2021		R\$ 1.171.177,00	7	R\$ 1.171.177,00
						16/05/2021		R\$ 1.171.177,00	6	R\$ 1.171.177,00
						16/05/2021		R\$ 1.171.177,00	5	R\$ 1.171.177,00
						16/05/2021		R\$ 1.171.177,00	4	R\$ 1.171.177,00
						16/05/2021		R\$ 1.171.177,00	3	R\$ 1.171.177,00
						16/05/2021		R\$ 1.171.177,00	2	R\$ 1.171.177,00
						16/05/2021		R\$ 1.171.177,00	1	R\$ 1.171.177,00

TABELA DE REFERÊNCIA  
R01 - 28.675

SINALETA Nº 01/2021 - DESCRIBIDA

LÍNEA	ITEMS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANTIDADES			VALORES CONTRATUAIS			VALORES ANTERIORES			VALORES DO PERÍODO			VALORES ACUMULADOS			SALDO A RECEBER		
					QTD	VALOR	%	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR	%
2.0	RESERVATÓRIOS DE ÁGUA POTÁVEL																					
2.1	2.1	9884	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CONCORRENTE, MONOPOLAR DE 10A, 200V, 3P+1, 30/200	UN	3,00	R\$ 13,99	0,00%	3,00	R\$ 41,97	0,00%	3,00	R\$ 41,97	0,00%	3,00	R\$ 41,97	0,00%	3,00	R\$ 41,97	0,00%	3,00	R\$ 41,97	0,00%
2.2	2.2	3978	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM P.C. DE 1800V, PARA 3 DISJUNTORES TIPO A DISJUNTORES 3M	UN	2,00	R\$ 69,58	0,00%	2,00	R\$ 99,18	0,00%	2,00	R\$ 99,18	0,00%	2,00	R\$ 99,18	0,00%	2,00	R\$ 99,18	0,00%	2,00	R\$ 99,18	0,00%
2.3	2.3	9463	CONJUNTO INDIVIDUAL PARA INSTALAÇÃO DE BOMBA EM AÇO ROSCADO, DN 3/4", 32 L, 240 L EM RESERVAÇÃO DE 131, PARA EDIFICAÇÃO, ATE 4 PAVIMENTOS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 06/2016	UN	1,00	R\$ 1.380,44	0,00%	1,00	R\$ 1.380,44	0,00%	1,00	R\$ 1.380,44	0,00%	1,00	R\$ 1.380,44	0,00%	1,00	R\$ 1.380,44	0,00%	1,00	R\$ 1.380,44	0,00%
2.4	2.4	13911	BOMBA CENTRÍFUGA, VITRÓBRACA, 0,5 CV, DN 0,49 IN, HM 6,20 M, Q.1,2 A 8,3 M3/H, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 12/2016	UN	1,00	R\$ 807,58	0,00%	1,00	R\$ 807,58	0,00%	1,00	R\$ 807,58	0,00%	1,00	R\$ 807,58	0,00%	1,00	R\$ 807,58	0,00%	1,00	R\$ 807,58	0,00%
2.5	2.5	102137	CHAVE DE REDE AUTOMÁTICA SUPERIOR/INFERIOR 38A/250V FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 12/2020	UN	2,00	R\$ 71,37	0,00%	2,00	R\$ 142,74	0,00%	2,00	R\$ 142,74	0,00%	2,00	R\$ 142,74	0,00%	2,00	R\$ 142,74	0,00%	2,00	R\$ 142,74	0,00%
2.6	2.6	91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 15 GAGE, ANTICORROSIVO 480/750 V, PARA CIRCUITOS TEMORÁRIOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 12/2015	M	60,00	R\$ 4,15	0,00%	60,00	R\$ 249,00	0,00%	60,00	R\$ 249,00	0,00%	60,00	R\$ 249,00	0,00%	60,00	R\$ 249,00	0,00%	60,00	R\$ 249,00	0,00%
3.0	RESERVATÓRIOS DE ÁGUA POTÁVEL																					
3.1	3.1	002	CANAL D'ÁGUA POLIÉTERO CAPACIDADE 200L - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	R\$ 1.610,54	0,00%	1,00	R\$ 1.610,54	0,00%	1,00	R\$ 1.610,54	0,00%	1,00	R\$ 1.610,54	0,00%	1,00	R\$ 1.610,54	0,00%	1,00	R\$ 1.610,54	0,00%
3.2	3.2	003	CANAL D'ÁGUA POLIÉTERO CAPACIDADE 500L - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	R\$ 2.980,59	0,00%	1,00	R\$ 2.980,59	0,00%	1,00	R\$ 2.980,59	0,00%	1,00	R\$ 2.980,59	0,00%	1,00	R\$ 2.980,59	0,00%	1,00	R\$ 2.980,59	0,00%
3.3	3.3	9888	TUBO PVC SOLDAVEL DN 28 MM, ÁGUA FRIA (HM 5681)	M	135,00	R\$ 9,77	0,00%	135,00	R\$ 1.319,95	0,00%	135,00	R\$ 1.319,95	0,00%	135,00	R\$ 1.319,95	0,00%	135,00	R\$ 1.319,95	0,00%	135,00	R\$ 1.319,95	0,00%
3.4	3.4	94786	COMENSA DE BOMBA ROSCADA, 3/4", FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA, AF 05/2015	UN	2,00	R\$ 26,18	0,00%	2,00	R\$ 52,36	0,00%	2,00	R\$ 52,36	0,00%	2,00	R\$ 52,36	0,00%	2,00	R\$ 52,36	0,00%	2,00	R\$ 52,36	0,00%
3.5	3.5	9878	ÁGUA FRIA (HM 5681)	M	6,00	R\$ 30,00	0,00%	6,00	R\$ 180,00	0,00%	6,00	R\$ 180,00	0,00%	6,00	R\$ 180,00	0,00%	6,00	R\$ 180,00	0,00%	6,00	R\$ 180,00	0,00%
3.6	3.6	11672	REGISTRO DE ESFERA, PVC COM VOLANTE VE, SOLDAVEL DN 50 MM, COM CORPO (HM 5681)	UN	1,00	R\$ 77,68	0,00%	1,00	R\$ 77,68	0,00%	1,00	R\$ 77,68	0,00%	1,00	R\$ 77,68	0,00%	1,00	R\$ 77,68	0,00%	1,00	R\$ 77,68	0,00%
3.7	3.7	9391	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDAVEL DN 50MM, INSTALADO EM PREPARADO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 12/2014	UN	2,00	R\$ 10,40	0,00%	2,00	R\$ 20,80	0,00%	2,00	R\$ 20,80	0,00%	2,00	R\$ 20,80	0,00%	2,00	R\$ 20,80	0,00%	2,00	R\$ 20,80	0,00%

**Edson Henrique Cruz**  
Registro Nacional: 16.123.4.190

**Francisco Henrique P. L. da Silva**  
Prefeitura de São Lourenço da Mata - PE  
Tarcísio Cruz  
Secretário de Infraestrutura

**Francisco Henrique P. L. da Silva**  
CPF: 012.111.111-11  
CRM - PE 38.306

